Generaliter autem, et cetera. Ad omnia dixit
quod non sed quod fuit citatus, et cetera. Fuit sibi
lectum et perseveravit.»

«Dictis die et anno, Barcinone. Josephus Roig, ju-
venis botigerius, Barcinone habitator, testis qui
citatus, et cetera. Juravit, et cetera. Dicere veri-
tatem, et cetera. Et interrogatus super contentis
in dicta supplicatione, et cetera, dixit que ha
molts dies que en la ciutat // 231/6v // de Man-
resa hy ha mal contagiós de peste, de tal manera
que la present ciutat los ha llevat lo comers, lo
que dix saber ell, testimoni, perquè a nou del
corrent mes de noembre, anàn fora lo portal
Nou a vèurer alguns amichs que eren vinguts de
dita ciutat de Manresa, y las guardas del morbo
no’ls havian deixats entrar, yb las ditas guardas
del morbo del portal Nou li digueren a ell, testi-
moni, que no se acostàs ab dita gent de Manre-
sa de ninguna manera, per què tenian llevat lo
comers, y assò és la veritat.

Generaliter autem, et cetera. Ad omnia dixit
quod non sed quod fuit citatus, et cetera. Fuit sibi
lectum et perseveravit.»

«Die 19 decembris 1653. Vista la suplicació per
Joseph Casademunt, arrendatari de la bolla de
la ciutat y col·lecta de Manresa, y del creximoni
de las sedas de la mateixa ciutat y col·lecta, do-
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nada als deu del corrent, ab la qual renuncià los
dits arrendaments per haver-hi en dita ciutat de
Manresa contagi declarat, per lo qual està privat
lo comers ab dita ciutat, per ésser estat axí pac-
tat en altres dels capítols de las tabbas de dits ar-
rendaments, supplicant dita renunciació ésser-li
admesa, offerint pagar lo degut fins dit die de
10 del corrent; vista la commissió per vostra se-
nyoria feta als assessors infrascrits, per a què vi-
deant et in scriptis relationem faciant; // 231/7r
// vistos los capítols de ditas tabas en dita supli-
cació mencionats; vista la informació rebuda y
tot lo que se havia de vèurer. Attès que dels ca-
pítols de ditas tabas referits, consta que en cas
de pesta declarada en dita ciutat, per la qual ces-
se lo commers, sie lícit a dit arrendatari renun-
ciar dits arrendaments, y de la informació rebu-
da consta que en dita ciutat de Manrresa ý ha
pesta declarada, y que per ço en la praesent ciu-
tat de Barcelona se li ha prohibit lo commers,
per ço y altrament, los assessors y advocat fiscal
infrascrits són de vot y parer, y a vostra senyoria
fan relació, que deu acceptar al dit Casademunt
la renunciació de dits arrendaments, pagat pri-
mer per aquell tot lo degut de terssas y porrata
fins dita die de 10 del corrent, conforme ó ha
offert ab sa supplicació, salvo, et cetera. Serra,
assessor. Pastor, fiscalis advocatus. Par, assessor.»